ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05 июня 2020 г.  № 723-р

О координационном совете

по реализации бережливого управления

в деятельности исполнительных органов

государственной власти Воронежской области

и подведомственных им учреждений

В соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 168-ОЗ

«О Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на

период до 2035 года», в целях формирования культуры бережливого

управления, повышения результативности и эффективности деятельности

исполнительных органов государственной власти Воронежской области и

подведомственных им учреждений, организованной в соответствии с

принципами бережливого управления:

1. Создать координационный совет по реализации бережливого

управления в деятельности исполнительных органов государственной власти

Воронежской области и подведомственных им учреждений.

2. Утвердить прилагаемые:

- состав координационного совета по реализации бережливого

управления в деятельности исполнительных органов государственной власти

Воронежской области и подведомственных им учреждений;

- Положение о координационном совете по реализации бережливого

управления в деятельности исполнительных органов государственной власти

Воронежской области и подведомственных им учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

        Губернатор

Воронежской области                                                         А.В. Гусев

Утвержден

распоряжением правительства

Воронежской области

 от 05 июня 2020 г. № 723-р

СОСТАВ

координационного совета по реализации бережливого управления в

деятельности исполнительных органов государственной власти

Воронежской области и подведомственных им учреждений

Гусев

Александр Викторович

–

губернатор Воронежской области,

председатель координационного совета

Трухачев

Сергей Борисович

– заместитель губернатора Воронежской

области - руководитель аппарата

губернатора и правительства

Воронежской области, заместитель

председателя координационного совета

Лотков

Игорь Анатольевич

– руководитель секретариата губернатора

области, заместитель председателя

координационного совета

Бучина

Валентина Васильевна

– руководитель казенного учреждения

Воронежской области «Центр

эффективности правительства

Воронежской области», секретарь

координационного совета

Члены координационного совета:

Шабалатов

Виталий Алексеевич

– заместитель губернатора Воронежской

области – первый заместитель

председателя правительства

Воронежской области

Соколов

Сергей Анатольевич

– заместитель губернатора Воронежской

области

2

Попов

Владимир Борисович

–

первый заместитель председателя

правительства Воронежской области

Верховцев

Артем Юрьевич

– заместитель председателя

правительства Воронежской области

Логвинов

Виктор Иванович

– заместитель председателя

правительства Воронежской области

Честикин

Сергей Александрович

– заместитель председателя

правительства Воронежской области

Попов

Александр

Александрович

– первый заместитель руководителя

аппарата губернатора и правительства

Воронежской области

Извекова

Ольга Николаевна

– заместитель руководителя аппарата

губернатора и правительства

Воронежской области – руководитель

управления государственной службы и

кадров правительства Воронежской

области

Жегульский

Андрей Николаевич

– руководитель организационного

управления правительства Воронежской

области

Караулов

Михаил Вениаминович

– руководитель контрольного управления

правительства Воронежской области

Утверждено

распоряжением правительства

Воронежской области

                                                                                      от 05 июня 2020 г. № 723-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по реализации бережливого управления в

деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской

области и подведомственных им учреждений

1.  Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия

координационного совета по реализации бережливого управления в

деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской

области и подведомственных им учреждений (далее – координационный

совет), порядок организации и обеспечения его деятельности.

1.2. Координационный совет является постоянно действующим

коллегиальным органом правительства Воронежской области, созданным в

целях совершенствования системы государственного управления.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным

законодательством, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции координационного совета

2.1.  Основными задачами координационного совета являются:

- создание условий для формирования культуры и реализации

бережливого управления в деятельности исполнительных органов

государственной власти Воронежской области (далее – ИОГВ) и

подведомственных им учреждений (далее – учреждения);

2

- выработка рекомендаций и предложений, обеспечивающих

принятие оптимальных решений при реализации бережливого управления в

деятельности ИОГВ и учреждений.

2.2. Основными функциями координационного совета являются:

- разработка мероприятий по реализации бережливого управления

в деятельности ИОГВ и учреждений;

- координация деятельности ИОГВ и учреждений по реализации

принципов и инструментов бережливого управления;

- оценка результатов реализации бережливых проектов и годового

планового задания по реализации бережливого управления в ИОГВ.

3. Права координационного совета

3.1. Координационный совет при реализации возложенных на него

задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы и информацию от ответственных за реализацию бережливого

управления в деятельности ИОГВ по вопросам, входящим в компетенцию

координационного совета;

- осуществлять мониторинг исполнения решений, предложений и

рекомендаций координационного совета.

4. Состав координационного совета, полномочия членов

координационного совета, организация и обеспечение его деятельности

4.1. Координационный совет формируется в составе председателя

координационного совета, заместителей председателя координационного

совета, секретаря координационного совета и членов координационного

совета.

3

Председателем координационного совета является губернатор

Воронежской области.

4.2. Председатель координационного совета:

- осуществляет руководство деятельностью координационного

совета;

- утверждает план работы координационного совета, повестки

заседаний координационного совета;

- подписывает протоколы заседаний координационного совета.

В случае отсутствия председателя координационного совета его

полномочия осуществляет один из заместителей председателя

координационного совета.

4.3. Секретарь координационного совета:

- осуществляет подготовку материалов и документов для

рассмотрения на заседаниях координационного совета, а также контроль за

своевременным представлением материалов и документов по вопросам

повестки дня;

- обобщает и дорабатывает (при необходимости) представленные

материалы по согласованию с лицами, представившими материалы;

- готовит проекты решений координационного совета,

представляет их председателю координационного совета;

- направляет членам координационного совета документы,

материалы, проекты решений к очередному заседанию, а также информацию

о дате, времени и месте проведения заседания;

- ведет протоколы заседаний координационного совета;

- направляет решения координационного совета на рассмотрение

ИОГВ для исполнения и принятия решений в соответствии с компетенцией.

4.4. Члены координационного совета обладают равными правами при

обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.5. Члены координационного совета могут вносить предложения по

плану работы координационного совета и проектам его заседаний, по

4

порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, выступать на

заседаниях координационного совета.

4.6. Работа координационного совета осуществляется согласно

планам работы, которые составляются на год. В случае необходимости могут

проводиться внеочередные заседания.

4.7. Основной формой работы координационного совета являются

заседания, которые проводятся не реже 1 раза в квартал.

4.8. Дата проведения заседания координационного совета

утверждается председателем совета либо по его поручению одним из

заместителей председателя координационного совета не позднее чем за 15

рабочих дней до дня его проведения.

4.9. Секретарь координационного совета в течение 3 рабочих дней

после утверждения даты проведения заседания координационного совета

информирует лиц, входящих в состав совета, о дате, времени и месте

проведения заседания.

4.10. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на

заседаниях координационного совета, готовятся соответствующими ИОГВ и

согласовываются с членами координационного совета и представляются не

позднее 5 рабочих дней до его заседания секретарю координационного

совета.

4.11. В повестку дня заседания координационного совета по

предложению председателя координационного совета, его членов могут

вноситься на рассмотрение вопросы, не предусмотренные планом работы.

4.12. Заседание координационного совета считается правомочным,

если на нем присутствует не менее 1/2 состава координационного совета.

4.13. Решения координационного совета по каждому

рассматриваемому вопросу принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов

координационного совета. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании координационного совета.

5

4.14. Решения координационного совета оформляются протоколом

заседания координационного совета, который подписывается

председательствующим на заседании координационного совета и секретарем

координационного совета, и носят обязательный характер.

4.15. В случае несогласия с принятым решением каждый член

координационного совета вправе изложить в письменном виде свое мнение,

которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания

координационного совета.

4.16. Решения координационного совета подлежат рассмотрению и

исполнению ИОГВ в соответствии с их компетенцией.

4.17. О результатах рассмотрения решений координационного совета,

принятых мерах ИОГВ информируют координационный совет не позднее

чем в месячный срок либо в иной срок, установленный координационным

советом.

4.18. Организационно-техническое и информационное обеспечение

деятельности координационного совета осуществляет казенное учреждение

Воронежской области «Центр эффективности правительства Воронежской

области».